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Piła, dn. 12.03.2024 roku 

FZP.III-241/14/24 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „ODBIÓR, TRANSPORT ORAZ 

UNIESZKODLIWIANIE ODPADÓW MEDYCZNYCH” 
 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 
 

Pytanie nr 1.  

 Wnosimy o wykreślenie z zapisów SWZ z przywołanych w rozdziale  II pkt 1 ppkt 2)  kodów CPV- wspólnego 

słownika zamówień:  90511000-2; 90512000-9 oraz 90513300-9, które określają usługi związane z odpadami  

komunalnymi.  

Dla odpadów medycznych wytwarzanych w jednostkach szpitalnych przewidziane zostały kody CPV: 

90524000-6- usługi w zakresie odpadów medycznych oraz: 

90524100-7 - usługi gromadzenia odpadów szpitalnych 

90524200-8 - usługi usuwania odpadów szpitalnych 

90524300-9 - usługi usuwania odpadów biologicznych 

90524400-0 - usługi gromadzenia, transportu i wywozu odpadów szpitalnych. 

Wskazanie w SWZ właściwych kodów wspólnego słownika zamówień jest istotne z uwagi na obowiązki 

wynikające z innych przepisów np. ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych. 

Dlatego wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis SWZ w proponowanym zakresie i wykreśla dodatkowe kody CPV: 

90511000-2 - Usługi wywozu odpadów, 90512000-9 - Usługi transportu odpadów, 90513300-9 - Usługi 

spalania odpadów. 

 

Pytanie nr 2.  

 Zgodnie z zapisami SWZ – zał. nr 2 -Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający przewidział odbiór odpadów 

„wysoce zakaźnych” na „CITO” nie dłużej niż  24 h od zgłoszenia.  

 „Wysoce zakaźne odpady”, czyli odpady medyczne np. z podejrzeniem wirusa Ebola, należy odbierać 

oddzielnie z zachowaniem reżimu sanitarnego. Z uwagi na trudne do przewidzenia ilości tego rodzaju 

odpadów oraz częstotliwość ich wytworzenia, proponujemy, aby Zamawiający uwzględnił odrębne warunki 

cenowe dla odbioru tej grupy odpadów. 

Prosimy o doszczegółowienie zapisów w zakresie odbioru odpadów w ciągu 24 godzin od zgłoszenia, w dni 

robocze (Wykonawca nie pracuje w soboty, niedziele i święta) oraz dodanie w Formularzu ofertowym 

warunków cenowych dla odpadów „wysoce zakaźnych” odbieranych na „CITO” obejmujących: cenę za 

unieszkodliwienie 1kg odpadów „wysoce zakaźnych” oraz cenę za transport odpadów „wysoce zakaźnych” – 

cena za każdy kurs. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ zał. nr 2 – opis przedmiotu zamówienia dotyczący powyższego ma 

brzmienie: 



– Wykonawca będzie odbierał w przypadku potrzeby Zamawiającego również odpady medyczne w 

których zidentyfikowano lub co do których istnieje uzasadnione podejrzenie, że zawierają biologiczne 

substancje chorobotwórcze, które podlegają zaklasyfikowaniu do kategorii A zgodnie z pkt 2.2.62.1.4.1 

załącznika A do Umowy europejskiej dotyczącej międzynarodowego przewozu towarów niebezpiecznych 

(ADR), sporządzonej w  Genewie dnia 30 września 1957 r. ( Dz. U. z 2017 r. poz 1119), zwane dalej „wysoce 

zakaźnymi odpadami”. Odbiór „odpadów wysoce zakaźnych” będzie odbiorem w trybie CITO.  Odbiór 

odpadów przez Wykonawcę będzie się odbywał na telefoniczne lub e-mailowe zgłoszenie przedstawiciela 

Zamawiającego w terminie do 24 godzin od otrzymania zgłoszenia, gdyż tego rodzaju odpady mogą być 

przechowywane w miejscu ich powstania nie dłużej niż 24 godziny (kryterium oceniane- odbiór „CITO”) 

Zamawiający umieścił zapis dotyczący odbioru odpadów wysoce zakaźnych na CITO w czasie nie dłuższym 

niż 24 godziny od zgłoszenia mając na uwadze wymagania prawne w tym zakresie §5 pkt 2 Rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 5.10.2017 roku w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami 

medycznymi ( Dz.U. 2017 poz. 1975), który ma brzmienie: „ Wysoce zakaźne odpady medyczne mogą być 

przechowywane w miejscu ich powstawania, nie dłużej niż 24 godziny”. 

Mając na uwadze wymagania prawne w tym zakresie Zamawiający również nie może ograniczyć odbioru 

odpadów medycznych wyłącznie do dni roboczych.  

Zamawiający do chwili obecnej w czasie swojej działalności nie wytworzył odpadów „wysoce zakaźnych”, 

jednak nie może wykluczyć ich powstania, dlatego zostały ujęte w wymaganiach niniejszego 

postępowania. 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia nowych warunków cenowych w postępowaniu. 

 

Pytanie nr 3.  

 Zgodnie z zapisami SWZ – zał. nr 2 -Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający przewidział dodatkowy 

odbiór odpadów w ciągu 48 h od zgłoszenia telefonicznego lub e-mailowego. 

Prosimy o określenie w jakich sytuacjach i jak często Zamawiający może skorzystać z dodatkowego odbioru 

odpadów oraz o doprecyzowanie, iż dodatkowe odbiory odbywać się będą wyłącznie po pisemnym 

zgłoszeniu, w terminie uzgodnionym między stronami, w dni robocze. (Wykonawca nie pracuje w soboty, 

niedziele i święta). 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ – zał. nr 2 -Opis przedmiotu zamówienia punkt dotyczący 

dodatkowego odbioru poza harmonogramem ma brzmienie: 

– „W przypadku zaistnienia potrzeby wykonania usługi dodatkowego odbioru odpadów przez 

Wykonawcę ponad ustalone terminy, odbiór odpadów będzie się odbywał na telefoniczne lub e-mailowe 

zgłoszenie przedstawiciela Zamawiającego w terminie 48 godzin od momentu zgłoszenia lub w innym 

terminie, po uprzednim wyrażeniu zgody przez przedstawiciela Zamawiającego (kryterium oceniane-

dodatkowy odbiór poza harmonogramem) 

Wykonawca jest zobowiązany do odbioru wszystkich powstałych odpadów medycznych z siedziby 

Zamawiającego w ustalonych dniach tygodnia: poniedziałek, środa, piątek. Wykonawca na bieżąco 

obserwując potrzeby szpitala, będzie dostosowywał wielkość użytego środka transportu przy odbiorach 

zgodnie z harmonogramem, tak aby zapewnić ciągłość odbiorów odpadów medycznych ze Szpitala i 

odbiory będą się odbywały zgodnie z aktualnymi potrzebami Zamawiającego w tym zakresie. Wykonawca 

może również zaproponować Zamawiającemu  w trakcie realizacji umowy zwiększenie częstotliwości 

odbiorów odpadów medycznych poza ustalone dni tygodnia i odbierać wytworzone przez Zamawiającego 

mniejsze partie odpadów medycznych (mniejszym środkiem transportu), na bieżąco, nie naruszając 

oczywiście czasu ich wstępnego magazynowania u Zamawiającego. Takie rozwiązanie jest korzystne 

również dla Zamawiającego. 



Zamawiający stawiając dodatkowe wymagania Wykonawcy (odbiory poza harmonogramem) miał na celu 

dodatkowe zabezpieczenie, zapewniające zachowanie ciągłości odbiorów powstających u Zamawiającego 

odpadów medycznych, aby nie doszło do sytuacji zalegania odpadów medycznych u Zamawiającego.  

Zamawiający dopuścił, że dodatkowy odbiór odbędzie się w terminie 48 godzin od momentu zgłoszenia 

lub innym terminie, po uprzednim wyrażeniu zgody przez przedstawiciela Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 4.  

Zgodnie z zapisami SWZ – zał. nr 2 -Opis przedmiotu zamówienia cyt.  

„Każde niewykonanie usługi przez Wykonawcę lub nienależyte wykonanie lub opóźnienie w jej wykonaniu 

uprawnia Zamawiającego do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych w celu realizacji 

przedmiotu zamówienia (tzw. wykonanie zastępcze). Koszty wykonania zastępczego będą obciążać 

Wykonawcę”. 

W naszym przekonaniu powyższe zapisy są bardzo rygorystyczne, powinny odnosić się wyłącznie do sytuacji 

zaistniałej z winy wykonawcy, uchylającego się od prawidłowego świadczenia usługi. Dlatego wnosimy o ich 

zmianę poprzez nadanie im brzmienia:  

„Każde zawinione przez Wykonawcę niewykonanie usługi lub nienależyte jej wykonanie lub opóźnienie w jej 

wykonaniu, po bezskutecznym upływie terminu określonego pisemnym wezwaniem Wykonawcy do 

wykonania usługi zgodnie z postanowieniami umowy, uprawnia Zamawiającego do zaangażowania innych 

osób prawnych lub fizycznych w celu realizacji przedmiotu zamówienia (tzw. wykonanie zastępcze). Koszty 

wykonania zastępczego będą obciążać Wykonawcę”. 

Prosimy o doprecyzowanie czy „wykonanie zastępcze” dotyczyć będzie tylko transportu odpadów od 

Zamawiającego do instalacji Wykonawcy, czy całościowej usługi łącznie z unieszkodliwieniem w innej 

instalacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przychyli się do zmiany zapisu SWZ, gdyż jest to niekorzystne dla 

Zamawiającego, propozycja zmiany dotycząca pisemnego bezskutecznego wezwania Wykonawcy w 

przypadku nienależytego wykonania lub opóźnienia wykonania wydłuży czas odbioru odpadów 

medycznych od Zamawiającego.  

Wykonanie zastępcze będzie dotyczyło kompleksowej usługi polegającej na odbiorze, transporcie oraz 

unieszkodliwieniu odpadów medycznych. 

 

Pytanie nr 5.  

 Zgodnie z zapisami § 2 ust. 5lit. d) wzoru umowy Zamawiający wymaga zapewnienia aż 20 poj. 770 l, ilość 

pojemników ma zabezpieczyć aktualne potrzeby Zamawiającego pomiędzy kolejnymi odbiorami i może ulec 

zmianie podczas realizacji umowy. 

Mając na uwadze ilości wytwarzanych przez Zamawiającego odpadów medycznych wystarczające będzie 18 

szt. pojemników 770l. Wykonawca zabezpiecza dla realizacji przedmiotowego zamówienia moce przerobowe 

oraz odpowiednie środki transportu do odbioru wskazanej ilości odpadów pojemników o poj.770l, nie ma 

możliwości odbioru większej ilości pojemników z odpadami jednorazowo. 

Dlatego wnosimy o zmianę powyższych zapisów wzoru umowy, poprzez wymóg zabezpieczenia 18 szt. poj. 

770l, a zmiany ilości pojemników możliwe po uzgodnieniu między stronami. 

Odpowiedź: Zapewnienie przez Wykonawcę możliwości odbioru 20 pojemników 770 l jest zgodne z 

aktualnymi potrzebami Zamawiającego w tym zakresie. W związku z tym Zamawiający nie przychyli się do 

zmiany zapisów. 

Pytanie nr 6.  

Zgodnie z zapisami § 4 ust. 2 wzoru umowy termin płatności faktury wynosi 60 dni od daty doręczenia 

faktury  Zamawiającemu. 



Wykonawca ponosi  wysokie koszty realizacji usługi na bieżąco, długi okres płatności, aż  60 dni, może 

negatywnie wpłynąć na płynność  finansową Wykonawcy. Dlatego wnosimy o skrócenie terminu płatności 

np. do 30- 40 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy umowy w § 4 ust. 2 na treść: „Zapłata nastąpi przelewem na 

konto Wykonawcy nie później niż w ciągu 30 dni od daty doręczenia prawidłowo sporządzonej faktury 

Zamawiającemu.” 

 

Pytanie nr 7.  

Wnosimy o zmianę zapisów § 6 ust. 1  wzoru  umowy - wykreślenie pkt c) i pozostawienie treści: 

„1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne: 

a) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca 

– w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy, 

b) za nieterminową realizację obowiązku określonego w § 2 ust. 1 pkt. a umowy - wysokości 0,2% kwoty 

brutto ostatniej dostarczonej faktury, za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia wyznaczonego na realizację tego 

obowiązku, nie więcej niż 10%”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wykreśla pkt. c w § 6 ust. 1 wzoru umowy. Dany zapis będzie miał 

zastosowanie, jeżeli Wykonawca zadeklaruje w ofercie, że będzie w trakcie obowiązywania umowy 

odbierał „odpady wysoce zakaźne” w trybie „CITO” w ciągu maksymalnie 24 godzin (kryterium oceniane) 

 

Pytanie nr 8.  

Mając na względzie zasadę równego i obiektywnego traktowania uczestników postępowania  o udzielenie 

zamówienia publicznego; uwzględniając charakter umowy, której wzór udostępnił Zamawiający, będącej 

umową wzajemną, istotne jest zachowanie ekwiwalentności świadczeń stron i zapewnienie ochrony zarówno 

interesu publicznego, jak i praw Wykonawcy.  

Dlatego wnosimy  o uwzględnienie następujących postanowień we wzorze do umowy: 

a) w § 10 dodanie ust.3 następującej treści: 

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, 

Wykonawca może wstrzymać realizację odbioru odpadów od Zamawiającego po bezskutecznym upływie 

terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty,   w powołaniu na  art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego”. 

b) w § 10 dodanie ust. 4 następującej treści: 

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, 

Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do 

zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na art. 491 Kodeksu cywilnego”. 

Obie strony winny dążyć do realizacji umowy, a ich odpowiedzialność za jej niewykonanie lub niewłaściwie 

wykonanie winna być równa. Wprowadzenie wyżej wskazanych postanowień ma na celu urealnienie tych 

zasad.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do umowy 

 

Pytanie nr 9.  

Zgodnie z Rozdziałem II pkt 6 SWZ: Na podstawie art. 112 ustawy Pzp, zamawiający określa warunki udziału 

w postępowaniu dotyczące:  

2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z 

odrębnych przepisów:  

− zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek w danym zakresie, jeżeli: posiada aktualne zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie odbioru, transportu i unieszkodliwienia odpadów medycznych 

będących przedmiotem zamówienia.  



W pkt 8 tego rozdziału mowa jest konieczności dostarczenia „zezwolenia na odbiór, transport i 

unieszkodliwianie odpadów medycznych będących przedmiotem umowy”.  

Podobnie w OPZ, gdzie wskazano, że: Wykonawca posiada wymagane obowiązującym prawem aktualne 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbioru, transportu i unieszkodliwienia odpadów 

medycznych oraz zobowiązuje się posiadać takowe zezwolenia przez cały okres obowiązywania umowy  

W związku z tym, że w obecnym systemie prawnym nie wydaje się osobnych zezwoleń na odbiór odpadów 

medycznych. Zgodnie z art. 9c ust.1 UCPG przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości jest obowiązany do uzyskania wpisu do rejestru w gminie, na terenie której zamierza odbierać 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jednak nie dotyczy to przedmiotu niniejszego zamówienia.  

W związku z tym wnosimy o potwierdzenie, że chodzi o odpowiednie uprawnienia dot. transportu i 

unieszkodliwianie odpadów medycznych, w zakresie przewidzianym prawem. Wskazanie, że chodzi o 

„zezwolenie”, które ma obejmować „odbiór” nie jest możliwe do spełnienia.  

Wnosimy zatem o wykreślenie słowa „odbioru”.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż chodzi o uprawnienia dotyczące transportu i unieszkodliwiania 

odpadów medycznych. 

 

Pytanie nr 10.  

Zgodnie z treścią OPZ: Każde niewykonanie usługi przez Wykonawcę lub nienależyte wykonanie lub 

opóźnienie w jej wykonaniu uprawnia Zamawiającego do zaangażowania innych osób prawnych lub 

fizycznych w celu realizacji przedmiotu zamówienia (tzw. wykonanie zastępcze). Koszty wykonania 

zastępczego będą obciążać Wykonawcę. 

Powyższe oznacza, że wykonanie zastępcze możliwe jest w razie najdrobniejszego uchybienia, które nie 

powoduje znacznych utrudnień w funkcjonowaniu szpitala. Wnosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez 

wskazanie ,że: Każde rażące niewykonanie usługi przez Wykonawcę lub rażące nienależyte wykonanie lub 

opóźnienie w jej wykonaniu powyżej 3 dni uprawnia Zamawiającego do zaangażowania innych osób 

prawnych lub fizycznych w celu realizacji przedmiotu zamówienia ( tzw. wykonanie zastępcze). Koszty 

wykonania zastępczego będą obciążać Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przychyli się do zmiany zapisu, gdyż jest to niekorzystne dla Zamawiającego, 

propozycja zmiany może spowodować niezachowanie konieczności ciągłości odbiorów medycznych 

powstających u Zamawiającego, może dość do sytuacji zalegania odpadów medycznych u Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 11.  

  Zgodnie z § 9 ust. 1 PPU: Zamawiający, zgodnie art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, wymaga zatrudnienia przez 

Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 

czerwca 1976 r. Kodeks pracy w pełnym wymiarze czasu pracy osób, zwanych dalej Pracownikami, którzy w 

trakcie realizacji przedmiotowego zamówienia będą wykonywać czynności odbioru, wywozu, transportu i 

utylizacji odpadów medycznych. 

Prosimy o potwierdzenie, że nie chodzi o zatrudnienie na pełen etat, ale fakt, że pracownik wykonując pracę 

w ramach realizacji zamówienia, jest zatrudniony na podstawie umowy o pracę w całym czasie wykonywania 

tej umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z art. 95 ustawy Pzp zamawiający określa w dokumentach zamówienia na usługi lub 

roboty budowlane wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez 

wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 

zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na 

wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 k.p. Zamawiający nie ma w obowiązku określenia 

rodzaju umowy o pracę. Przepis art. 22 § 1 Kodeksu pracy stanowi jedynie, że przez nawiązanie stosunku 

pracy pracownik zobowiązuje się do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod 



jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca - do 

zatrudniania pracownika za wynagrodzeniem. Przy czym z mocy art. 22 § 1[1] k.p. zatrudnienie w 

warunkach określonych w § 1 jest zatrudnieniem na podstawie stosunku pracy, bez względu na nazwę 

zawartej przez strony umowy. Z art. 22 § 1 [2] k.p. wynika natomiast zakaz zastępowania umowy o pracę 

umową cywilnoprawną przy zachowaniu warunków wykonywania pracy, określonych w § 1.  

 

Pytanie nr 12.  

Zgodnie z § 10 ust. 1 lit e) i f) PPU:  

ODSTĄPIENIE OD UMOWY  

1. Zamawiający może odstąpić od umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w szczególności w 

przypadkach:  

e) gdy Wykonawca nie dotrzymuje terminów wykonania usługi,  

f) w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z umowy,  

Wnosimy o zmianę ww. postanowień poprzez wskazanie  

1. Zamawiający może odstąpić od umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w szczególności w 

przypadkach:  

e) gdy Wykonawca nie dotrzymuje terminów wykonania usługi a opóźnienie przekracza 3 dni,  

f) w przypadku rażącego niedotrzymania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z umowy, (…).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zaproponowanych zmian, ale dodaje ust. 3 w § 10 o treści: 

„3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 lit. d) do h), Zamawiający przed odstąpieniem od Umowy 

wezwie Wykonawcę na piśmie do zaniechania naruszeń wyznaczając w tym celu odpowiedni termin. 

Niezastosowanie się Wykonawcy do wezwania upoważnia Zamawiającego do odstąpienia od Umowy.” 

 

Pytanie nr 13.  

  W ramach pozacenowych kryteriów oceny ofert zamawiający wskazał: ODBIÓR „CITO” – 20% ODBIÓR 

„CITO” 

Wykonawca w formularzu ofertowym (zał. 1 do SWZ) deklaruje czy będzie w trakcie obowiązywania umowy 

odbierał „odpady wysoce zakaźne” w trybie „CITO” w ciągu maksymalnie 24 godzin (szczegóły: załącznik nr 2 

do SWZ). 

DODATKOWY ODBIÓR POZA HARMONOGRAMEM –20% 

Wykonawca w formularzu ofertowym (zał. 1 do SWZ) zaznacza czy w przypadku zaistnienia potrzeby 

wykonania usługi w trakcie obowiązywania umowy wyrazi zgodę na odbiór odpadów poza harmonogramem 

tzn. ponad ustalone z zamawiającym terminy(szczegóły: załącznik nr 2 do SWZ). 

Prosimy o wskazanie ile razy wykonawca odbierał odpady w trybie „CITO” oraz poza harmonogramem w 

2022 i 2023 r., a także w styczniu i lutym 2024 r. 

Informacje takie posiada tylko wykonawca obecnie świadczący usługę i tylko on może oszacować ryzyka i 

koszty związane z zaoferowaniem tych odbiorów. Stąd też w celu równego traktowania wykonawców 

prosimy o uzupełnienie powyższych informacji. 

Odpowiedź: Zamawiający we wskazanym okresie nie wytworzył i tym samym nie przekazywał odpadów 

„wysoce zakaźnych”, odbieranych w trybie CITO, jednak nie może wykluczyć ich powstania, dlatego 

zostały ujęte w wymaganiach niniejszego postępowania. Podobnie we wskazanym okresie nie było 

dodatkowych odbiorów odpadów medycznych (poza harmonogramem), więcej niż przyjęte 3 razy w 

tygodniu, lecz nie można wykluczyć konieczności takiej sytuacji w przyszłości. 


